
 
COPIA  

 

DETERMINAZIONE N. 264 del 11-11-2014 
 
 UFFICIO TECNICO  
 
 
 
OGGETTO :  MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LAVORI DI RIFACIMENT O 

INTONACO ALL'INTERNO DELL'APPARTAMENTO ERP SITO IN VIA NUOVA 
23 INT. 6. B.O. N. 36/2014 

 
 
 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  undici del mese di novembre, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PRESO ATTO che a seguito dei lavori di tinteggiatura interna all’appartamento da parte dell’inquilino 
residente in via Nuova n. 23 int. 6 si sono riscontrate diverse parti di intonaco in fase di distacco che non 
hanno permesso di proseguire con la tinteggiatura; 
 
CONSIDERATO che la stanza è adibita a camera da letto e risultando inagibile costringe l’inquilino a 
dormire su un giaciglio di fortuna in soggiorno; 
 
PRESO ATTO che le pareti della stanza necessitano di un intervento di manutenzione straordinaria 
consistente in: 

- rasatura con un prodotto a base di cemento portland bianco, calce idrata, sabbie selezionate ed 
additivi, specifico nel caso di supporti irregolari annegando altresì una rete in fibra di vetro; 

- finitura con malta fina; 
- tinteggiatura; 

 
RILEVATO che con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 37 e 38 del 10.10.2007, n. 52 del 
18.12.2007, venivano trasferiti alla Società Patrimoniale A.S.P. S.r.l., i cespiti e servizi gestiti 
dall’Amministrazione Comunale, tra i quali la manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili 
Comunali; 
 
CONSIDERATO pertanto la necessità di far eseguire tramite la società A.S.P. S.R.L. l’intervento di 
rifacimento dell’intonaco presso l’alloggio sito al piano terra di via Nuova 23 - int. 6; 
 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 179 del 23.12.1999, esecutiva, avente per oggetto: 



DEL RESPONSABILE n. 264 del 11-11-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

“Istituzione area delle posizioni organizzative -  individuazione titolari e determinazione indennità”; 
 

VISTO l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
 

VISTO il decreto sindacale n. 42 in data 28.12.2012 prot. n. 9740 pari data, di nomina dei Responsabili 
degli Uffici e dei Servizi con decorrenza 01.01.2013; 
 

VISTO che con atto consiliare n. 19 del 09.04.2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio 
finanziario 2014, nonché il Bilancio Pluriennale 2014-2015-2016; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 39 del 17.04.2014 recante “Piano esecutivo di gestione per 
l’esercizio finanziario 2014. Provvedimenti”, esecutiva; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. n. 
267/2000; 
 

DETERMINA 

 
1. DI PRENDERE ATTO della necessità di far eseguire l’intervento di risanamento delle pareti 

della stanza adibita a camera da letto dell’appartamento situato al piano primo di Via Nuova 23 
– int. 6; 

 
2. DI AUTORIZZARE la Società A.S.P. S.r.l. – Anguillara Veneta Servizio e Patrimonio, a far 

eseguire l’intervento in questione per un importo complessivo di €  2.636,00 (I.V.A. al 22% 
inclusa), dando atto che la spesa in argomento trova copertura al Titolo II° Funzione 9 Servizio 
2 Intervento 1 - cap. 32340 - RRPP2011, del Bilancio di Previsione 2014 disponibile; 

 
3. DI TRASMETTERE, copia del presente provvedimento alla Società Patrimoniale A.S.P. S.r.l., in 

quanto soggetto gestore degli immobili Comunali, la quale dovrà provvedere altresì a far 
eseguire l’intervento; 

 
4. DI DARE ATTO che il suddetto importo sarà liquidato alla Società A.S.P. S.r.l., a lavori eseguiti 

a seguito di richiesta e loro rendicontazione; 
 

5. DI DARE ATTO che con la presente liquidazione vengono rispettati i vincoli normativi in materia 
di patto di stabilità interno ano 2014; 
 

6. DI DARE ATTO che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile; 
 

7. DI ASSICURARE la prescritta pubblicazione sulla sezione “Amministrazione trasparente” del 
sito istituzionale dell’Ente, in conformità a quanto prescritto dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012, 
convertito in Legge 07.08.2012, n. 134. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  



DEL RESPONSABILE n. 264 del 11-11-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

F.to PAGGIARO GABRIELE 
 



DEL RESPONSABILE n. 264 del 11-11-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

 
 
OGGETTO :  MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LAVORI DI RIFACIMENT O 

INTONACO ALL'INTERNO DELL'APPARTAMENTO ERP SITO IN VIA NUOVA 
23 INT. 6. B.O. N. 36/2014 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

 
Art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
 Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria con annotazione dell'impegno di 
spesa. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
li, 11-11-2014      F.to Quarantin Geremia 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

N. 649  Reg. Pubbl. 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Lì, 11-11-2014 Il Messo Comunale 
 F.to Capetta Pietro 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA  
 
 In data 11-11-2014 copia della presente determinazione viene trasmessa: 
 

� al Sindaco - Assessore competente 

� al Segretario Comunale 

� all'Ufficio Finanziario  

� all'Ufficio proponente 
 
 Il Responsabile del Servizio  
 F.to Quarantin Geremia 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Li, 11-11-2014 Il Responsabile del Servizio 
 Quarantin Geremia 


